
1 

 

 Zápis  

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 07.12.2022 

v 19:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 

Přítomni: Ing. Arnošt Juda, Ing. Petr Klimeš, p. Jitka Krčálová, Bc. Petr Novák, p. Stanislav 

Růžička, p. Roman Šimůnek, p. David Škoda, p. Jiří Šustr, Ing. Ludmila Valová,  

Omluveni:  Ing. Eva Rosecká, Ing. Miloslava Vaňková 

Občanů:    6 

 

1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 19:03 starostou městyse Bohdalov (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 9 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva) a zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. 

 

2.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

Předsedající určil zapisovatelkou paní Marii Bláhovou a ověřovateli zápisu určuje p. Romana 

Šimůnka a p. Stanislava Růžičku.  

 

3.  Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s body programu a navrhl: 

- rozšířit bod č. 10 o projednání záměru městyse č. 7/2022 

 - rozšířit bod č. 15 následovně 

15.1. Veřejnoprávní smlouva o vykonávání přenesené působnosti s městem Žďár n.S. –  

         projednávání přestupků 

15.2. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: NM-014330071586/001-YPM 

15.3. Stanovení pracovní náplně místostarostů 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3. Schválení programu zasedání 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6. Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 

7. Rozpočtová opatření 

8. Rozpočet městyse na r. 2023, střednědobý výhled na r. 2024 a 2025 

9. Termínovaný vklad 

10. Záměr městyse č. 7/2022 a 8/2022 

11. Záměr městyse č. 9/2022 

12. Dotace z rozpočtu na rok 2022, veřejnoprávní smlouva s Charitou Žďár nad Sázavou 

13. Dotace z rozpočtu na rok 2022, 2023, veřejnoprávní smlouva s Římskokatolickou 

farností Bohdalov 

14. Dotace z rozpočtu na rok 2023, veřejnoprávní smlouva s TJ Sokol Bohdalov 

15. Různé 

15.1.    Veřejnoprávní smlouva o vykonávání přenesené působnosti s městem Žďár n.S. –  

projednávání přestupků 

15.2. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: NM-014330071586/001-YPM 

15.3. Stanovení pracovní náplně místostarostů 

 



2 

 

16. Diskuse 

17. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozšířený program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

Předsedající provedl kontrolu usnesení z posledního zasedání zastupitelstva městyse 

konaného dne 19.10.2022. 

- zvolení 2 místostarostů 

- zvolení starosty a uvolněného člena zastupitele 

- veřejný způsob volby starosty a místostarostů, uvolněného člena zastupitelstva 

- volba finančního a kontrolního výboru, členů a předsedů výborů 

- odměny neuvolněným členům zastupitelstva a stanovení termínu odměn 

- delegování zástupce do LDO Měřín 

- delegování zástupce do LDO Přibyslav, Svazu vodovodů Bohdalov, Mikroregion Žďársko 

- delegování zástupce do Svazku obcí Pooslaví 

- delegování zástupce do školské rady Základní školy a mateřské školy Bohdalov 

- určení zástupce pro spolupráci s odborem stavebního a územního plánování MěÚ Žďár     

nad Sázavou při pořizování územně plánovací dokumentace městyse 

 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

Předsedající přítomné seznámil s činností zastupitelstva a projednávanými body                    

na pracovních poradách od posledního zasedání zastupitelstva  

- příprava a projednání rozpočtu na rok 2023, příspěvky z rozpočtu spolkům a dalším 

žadatelům, příspěvek farnosti, TJ Sokol Bohdalov, Charitě 

- oprava střechy hospodářské budovy u kulturního domu v Chroustově 

- příprava vánočních setkání v Bohdalově a Chroustově, rozsvěcení vánočních stromů 

- projednání návrhů COOP Jednota Velké Meziříčí na řešení ztráty prodejny v Chroustově 

- směna pozemků v Bohdalově – návrh pana … 

- návrh na provozování školního sportovního areálu 

- majetkoprávní vypořádání plynovodu v Chroustově s obcí Černá a obcí Rudolec 

- zhodnocení volných finančních prostředků městyse - termínovaný vklad 

- výše stočného dle předložené kalkulace VAS ve výši 60,50 Kč/m3 a cena vodného            

dle předložené kalkulace VAS stanovená Svazem vodovodů Bohdalov ve výši 37,57 Kč/m3 

 

6. Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 

Předsedající přednesl návrh o stanovení kompetencí starostovi městyse k provádění 

rozpočtových opatření. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov stanovuje kompetenci starostovi městyse k provádění 

rozpočtových opatření v rozsahu: 

- u příjmů neomezeně 

- u výdajů do výše 600 000 Kč u jednotlivých paragrafů rozpočtu 

Starosta městyse bude zastupitelstvo městyse informovat o provedených rozpočtových 

opatřeních na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 

opatření starostou. 



3 

 

Výsledek hlasování: Pro   8   Proti 0 Zdrželi se  1  Škoda David        

Usnesení bylo schváleno 

 

7. Rozpočtová opatření 
O jednotlivých položkách rozpočtových opatření č. 7/2022, č. 8/2022, 9/2022, 10/2022 a 11/2022 

informovala přítomné účetní městyse. O rozpočtových opatřeních č. 7/2022, č. 8/2022, 9/2022, 

10/2022 rozhodl starosta městyse. Rozpočtové opatření č. 11/2022 přednesl předsedající 

zastupitelstvu ke schválení. Rozpočtová opatření jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

Rozpočtové opatření č. 7/2022 z 27.09.2022 

Výdaje         400 000,00 Kč 

   

Rozpočtové opatření č. 8/2022 z 30.09.022 

Příjmy  115 000,00 Kč 

Výdaje     400 000,00 Kč 

 

Rozpočtové opatření č. 9/2022 z 26.10.2022 

Příjmy  267 581,12 Kč 

Výdaje      374 571,12 Kč 

 

Rozpočtové opatření č. 10/2022 z 24.11.2022 

Příjmy         18 800,00 Kč 

Výdaje               22 800,00 Kč 

 

 

Rozpočtové opatření č. 11/2022 z 07.12.2022 

Příjmy              50 216,00 Kč 

Výdaje               9 950 216,00 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtových 

opatření č. 7/2022, 8/2022, 9/2022, 10/2022. Rozpočtová opatření jsou do výše limitu 

stanoveného zastupitelstvem městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 

a zastupitelstvo konstatuje jejich věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro   9    Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočtové opatření 11/2022.  

Výsledek hlasování: Pro  9     Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno  

 

8. Rozpočet městyse na r. 2023, střednědobý výhled na r. 2024 a 2025 

Předsedající přítomné podrobně seznámil s investičními výdaji, které byly zapracovány         

do rozpočtu městyse na rok 2023 a s rozpočtovým výhledem městyse na roky 2024 a 2025. 

Diskuse: P. … 

- je vhodné co nejvíce investovat, aby finanční prostředky nebyly znehodnocovány inflací 

 

 

 



4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočet městyse na rok 2023: 

příjmy ve výši   26 658 340 Kč  

výdaje ve výši   44 301 128 Kč 

financování celkem       17 642 788 Kč 

- z toho splátky úvěru ve výši 1 189 200 Kč 

Závazným ukazatelem je paragraf. 

Výsledek hlasování: Pro  9        Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Předsedající seznámil přítomné se střednědobým rozpočtovým výhledem na roky 2024 

a 2025. 

 

Rozpočtový výhled 2024-2025 

 

r. 2024  příjmy   24 005 tis. Kč   

výdaje   40 000 tis. Kč  

financování     15 995 tis. Kč 

 

r. 2025  příjmy   25 005 tis. Kč 

             výdaje   36 000 tis. Kč 

financování  10 995 tis. Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje střednědobý výhled městyse na roky 2024, 2025 

v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: Pro   9    Proti   0  Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

9. Termínovaný vklad 

Předsedající informoval o možnostech zhodnocení dočasně volných finančních prostředků 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov pověřuje starostu k provádění rozpočtových opatření         

za účelem převodu dočasně volných peněžních prostředků na termínovaný vklad. 

Rozhodnutí o zhodnocování finančních prostředků přísluší starostovi městyse ve spolupráci 

s finančním výborem. 

Výsledek hlasování: Pro   9    Proti   0  Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

10. Záměry městyse č. 7/2022 a 8/2022 

Předsedající nejprve informoval přítomné o záměru č. 7/2022. 

 

Záměr městyse č. 7/2022 

Dle záměru č. 7/2022 Obec Černá provede převod části vybudovaného plynárenského 

zařízení „Plynofikace místní části Chroustov“ městysi Bohdalov na základě Dohody 

o vzájemném majetkovém vypořádání.  

 

 

 



5 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje majetkoprávní vypořádání dle Dohody 

o majetkovém vypořádání mezi obcí Černá, obcí Rudolec a městysem Bohdalov.  

Výsledek hlasování: Pro   9    Proti   0  Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Poté předsedající informoval přítomné o záměru číslo 8/2022 

Předsedající informoval o záměru č. 8/2022 na pronájem plynárenského zařízení „Plynofikace 

místní části Chroustov“ dle mandátní smlouvy s obcí Černá a obcí Rudolec z roku 2002. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje pronájem plynárenského dle mandátní smlouvy 

a uzavření smlouvy s firmou Gasnet od 1.1.2023 

Výsledek hlasování: Pro   9    Proti   0  Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

11. Záměr městyse č. 9/2022 

Předsedající informoval o záměru č. 9/2022 – směna pozemků v rámci nového uspořádání 

pozemků Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Krucemburk zapsaných na listu vlastnictví 

č. 3644. Pozemky přesunuty z lokality přírodní rezervace Štíří důl do lokality Bílé pole – nově 

navržený pozemek p.č. 2606. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu pozemků dle záměru č. 9/2022.  

Výsledek hlasování: Pro   9  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

12. Dotace z rozpočtu na rok 2022, veřejnoprávní smlouva s Charitou Žďár                 

nad Sázavou 

Předsedající podrobně seznámil přítomné s žádostí o dotaci z rozpočtu na rok 2022 

a veřejnoprávní smlouvou. Oblastní charita žádá na rok 2022 o dotaci ve výši 376 000 Kč na 

částečné hrazení provozních nákladů Charitní pečovatelské služby a Osobní asistence. 

Předsedající navrhl poskytnutí příspěvku ve výši 70 000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace Oblastní charitě Žďár nad Sázavou        

ve výši 70 000,- Kč na rok 2022. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

s Oblastní charitou Žďár nad Sázavou prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace 

bude poskytnuta na částečné hrazení provozních nákladů Charitní pečovatelské služby 

a Osobní asistence. 

Výsledek hlasování: Pro   9  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

13. Dotace z rozpočtu na rok 2022, 2023 veřejnoprávní smlouva s Římskokatolickou 

farností Bohdalov 

Předsedající podrobně seznámil s žádostmi o dotaci z rozpočtu na rok 2022 a 2023 

a veřejnoprávní smlouvou. 

 

 

 



6 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Bohdalov       

ve výši 200 000,- Kč na rok 2022.  Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

s Římskokatolickou farností Bohdalov prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude 

poskytnuta na účely opravy věže kostela sv. Vavřince v Bohdalově. 

Výsledek hlasování: Pro   9  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Diskuse: p. … 

- dotaz, zda na opravu věže přispívá brněnské biskupství 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Bohdalov       

ve výši 400 000,- Kč na rok 2023. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

s Římskokatolickou farností Bohdalov prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude 

poskytnuta na účely opravy věže a fasády kostela sv. Vavřince v Bohdalově. 

Výsledek hlasování: Pro   9  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

14. Dotace z rozpočtu na rok 2023, veřejnoprávní smlouva s TJ Sokol Bohdalov 

Předsedající podrobně seznámil s žádostí o dotaci z rozpočtu na rok 2023 a veřejnoprávní 

smlouvou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace TJ Sokol Bohdalov z.s. ve výši 

260 000  Kč na rok 2023. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s TJ 

Sokol Bohdalov z.s. prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude poskytnuta         

na účely částečné úhrady provozních výdajů budovy šaten TJ Sokol Bohdalov z.s. (výdaje 

na vodu, plyn, el. energii) a výdajů na údržbu sportovních ploch, sportovních zařízení          

a činnost tělovýchovné jednoty. 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti  0 Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno 

 

15. Různé 

15.1. Veřejnoprávní smlouva o vykonávání přenesené působnosti s městem Žďár n.S. – 

projednávání přestupků 

Předmětem veřejnoprávní smlouvy s městem Žďár nad Sázavou bude výkon přenesené 

působnosti k projednávání přestupků. Přenesenou působnost bude vykonávat Městský úřad 

Žďár nad Sázavou namísto městyse Bohdalov ve správním obvodu městyse Bohdalov. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Žďár 

nad Sázavou. Na základě této smlouvy bude Městský úřad Žďár nad Sázavou vykonávat 

přenesenou působnost k projednávání přestupků svěřenou orgánům městyse Bohdalov. 

Výsledek hlasování: Pro   9  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 



7 

 

15.2. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: NM-014330071586/001-YPM 

Předmětem smlouvy o věcném břemeni je umístění distribuční soustavy – zemní kabel NN, 

uzemnění na pozemku p.č. 133/14, 2092/2, 2118/4, 2136/28, stavba Bohdalov: rekonstrukce 

NN z T – ulice Bohdalov č. 258 … po … a nahoru … .  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: NM-

014330071586/001-YPM. 

Výsledek hlasování: Pro   9  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

15.3. Stanovení pracovní náplně místostarostů 

Předsedající přednesl návrh pracovní náplně místostarostů. Pracovní náplň přesně                 

dle jednotlivých gescí a bodů je stanovená přílohou č. 1 zápisu ze zasedání 

Místostarosta Petr Klimeš 

Gesce - provoz kulturního domu Bohdalov, řešení systému provozu KD, zápůjčky, pronájmy  

             KD, energie, správcovství KD, opravy, investiční záměry v KD 

           - územní plán městyse - zadání ÚP, připomínky občanů k zadání, návrh stanoviska  

              městyse k zadání ÚP, k návrhu ÚP, jednání s MěÚ Žďár n. S., se zhotovitelem  

              zadání a návrhu ÚP 

Průběžná realizace dalších činností a úkolů ve volebním období 

- dopravní řešení městyse  

- chodník okolo školy směr obchvat 

            - investiční záměr na střechu budovy tělocvičny ZŠ, vyřešení akustiky tělocvičny 

            - příprava investičního záměru na dostavbu, přístavbu v části ZŠ  

            - investiční záměr na splaškovou kanalizaci spodní konec - od č.p.150 po přečerpávací  

              stanici ČOV 

- další úkoly, kterými místostarostu pověří zastupitelstvo městyse 

Místostarosta David Škoda 

Gesce - běžný provoz místní části Chroustov (vývěska, hlášení, návrh vyjádření ke stavbám,  

              koordinace zimní údržby a údržby zeleně, kulturní dům, kaple, hasičská zbrojnice) 

-  místní výbor Chroustov - ustanovení, návrh členů, koordinace a zajištění trvalé 

činnosti místního výboru 

Průběžná realizace dalších činností a úkolů ve volebním období 

- hasičská nádrž – návrh využití, dětské hřiště 

- ve spolupráci se starostou zajištění možnosti vyvážení jímek na ČOV Bohdalov 

- návrh řešení splaškové kanalizace Chroustov 

-majetkoprávní vypořádání pozemků v okolí Chmelařova rybníka 

- zábradlí na chodníku podél Chmelařova rybníku 

- příprava stanoviska k územnímu plánu v místní částí Chroustov 

 

Diskuse: P. … 

- dotaz na stanovení náplně pro uvolněného zastupitele městyse Roman Šimůnka 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov stanovuje pracovní náplň místostarostů městyse Bohdalov 

dle přílohy č. 1 zápisu zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro   9  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 



8 

 

16. Diskuse 

Předsedající otevřel diskusi a zároveň informoval přítomné, že mu byly zaslány elektronicky 

dotazy a připomínky k činnosti zastupitelstva od pana …: 

- pozitivní hodnocení – sledování opravy věže kostela pomocí odkazu na www stránkách  

  městyse 

- pozemková reforma v Chroustově, Bohdalově – polní cesty 

- zábor obecních pozemků v intravilánu obce – městys má OZV o místním poplatku, kde je  

  uvedena sazba za pronájem obecních prostranství uvedených ve OZV 

- informace o množství odpadů za r. 2021- výsledky odpadového hospodářství městyse jsou     

zveřejněny na webových stránkách,   v novinkách 

- pozemek 1964/10 po p. … Žlíbky – stále probíhá řízení o pozůstalosti 

- vodovod – propojení s Chroustovem, napojení vrtu a Stříbrné studánky  

- návrh rozdělení finančního příspěvku při Vítání občánků – 1.část vyplatit při Vítání občánků  

   a 2. část vyplatit při Zápisu do 1. třídy základní školy 

- dotaz na pozastavení odběru pneumatik na Sběrném dvoře  

- rekonstrukce silnice od starého zdravotního střediska po obchvat, omezení na 7,5 tuny 

- dopravní situace v obci – řešení stanovením zóny „30“ 

 

V průběhu diskuse byly vzneseny tyto dotazy a připomínky. 

- na sběrném dvoře nelze odevzdat velké tabule skla, pneumatiky – na odvoz pneumatik  

   probíhají jednání s firmou 

- hadry od olejů, plastové nádoby od vyjetých olejů jsou nebezpečný odpad 

- zrcadla se odkládají do komunálního odpadu nebo objemného odpadu 

- diskuse k dopravnímu řešení městyse, omezení v dopravě po městysi, omezení rychlosti,  

  komunikace od starého zdravotního střediska po obchvat, vjezd povolen pouze dopravní  

  obsluze, omezení rychlosti 30,…. 

- termínované vklady a riziko pojištění vkladu jen do určité výše 

- zhodnocení finančních prostředků na termínovaných vkladech r. 2022 – výše úroků,  

  zohlednění rizik a bezpečnosti, možnosti, nabídky termínovaných vkladů i u dalších  

  finančních ústavů, podmínky jiných finančních produktů 

- oprava chodníku u budovy hospůdky na fotbalovém na hřišti 

 

17. Závěr 

Předsedající ukončil schůzi v 21.07 hodin a popřál všem přítomným hezký zbytek večera,        

příjemně prožitý adventní čas a vánoční svátky a pevné zdraví v roce 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Souhrn usnesení č. 6/2022 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov 

konaného dne 07. 12. 2022 od 19:00 hod. v kulturním domě Bohdalov 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozšířený program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov stanovuje kompetenci starostovi městyse k provádění 

rozpočtových opatření v rozsahu: 

- u příjmů neomezeně 

- u výdajů do výše 600 000 Kč u jednotlivých paragrafů rozpočtu 

Starosta městyse bude zastupitelstvo městyse informovat o provedených rozpočtových 

opatřeních na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 

opatření starostou. 

Výsledek hlasování: Pro   8   Proti 0 Zdrželi se  1  Škoda David        

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtových 

opatření č. 7/2022, 8/2022, 9/2022, 10/2022. Rozpočtová opatření jsou do výše limitu 

stanoveného zastupitelstvem městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 

a zastupitelstvo konstatuje jejich věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro   9    Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočtové opatření 11/2022.  

Výsledek hlasování: Pro  9     Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočet městyse na rok 2023: 

příjmy ve výši   26 658 340 Kč  

výdaje ve výši   44 301 128 Kč 

financování celkem       17 642 788 Kč 

- z toho splátky úvěru ve výši 1 189 200 Kč 

Závazným ukazatelem je paragraf. 

Výsledek hlasování: Pro  9        Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje střednědobý výhled městyse na roky 2024, 2025 

v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: Pro   9    Proti   0  Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno 

 



10 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov pověřuje starostu k provádění rozpočtových opatření         

za účelem převodu dočasně volných peněžních prostředků na termínovaný vklad. 

Rozhodnutí o zhodnocování finančních prostředků přísluší starostovi městyse ve spolupráci 

s finančním výborem. 

Výsledek hlasování: Pro   9    Proti   0  Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje majetkoprávní vypořádání dle Dohody 

o majetkovém vypořádání mezi obcí Černá, obcí Rudolec a městysem Bohdalov.  

Výsledek hlasování: Pro   9    Proti   0  Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje pronájem plynárenského dle mandátní smlouvy 

a uzavření smlouvy s firmou Gasnet od 1.1.2023 

Výsledek hlasování: Pro   9    Proti   0  Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu pozemků dle záměru č. 9/2022.  

Výsledek hlasování: Pro   9  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace Oblastní charitě Žďár nad Sázavou        

ve výši 70 000,- Kč na rok 2022. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

s Oblastní charitou Žďár nad Sázavou prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace 

bude poskytnuta na částečné hrazení provozních nákladů Charitní pečovatelské služby 

a Osobní asistence. 

Výsledek hlasování: Pro   9  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Bohdalov       

ve výši 200 000,- Kč na rok 2022.  Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

s Římskokatolickou farností Bohdalov prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude 

poskytnuta na účely opravy věže kostela sv. Vavřince v Bohdalově. 

Výsledek hlasování: Pro   9  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Bohdalov       

ve výši 400 000,- Kč na rok 2023. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

s Římskokatolickou farností Bohdalov prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude 

poskytnuta na účely opravy věže a fasády kostela sv. Vavřince v Bohdalově. 

Výsledek hlasování: Pro   9  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 



11 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace TJ Sokol Bohdalov z.s. ve výši 

260 000  Kč na rok 2023. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s TJ 

Sokol Bohdalov z.s. prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude poskytnuta         

na účely částečné úhrady provozních výdajů budovy šaten TJ Sokol Bohdalov z.s. (výdaje 

na vodu, plyn, el. energii) a výdajů na údržbu sportovních ploch, sportovních zařízení          

a činnost tělovýchovné jednoty. 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti  0 Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Žďár 

nad Sázavou. Na základě této smlouvy bude Městský úřad Žďár nad Sázavou vykonávat 

přenesenou působnost k projednávání přestupků svěřenou orgánům městyse Bohdalov. 

Výsledek hlasování: Pro   9  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: NM-

014330071586/001-YPM. 

Výsledek hlasování: Pro   9  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov stanovuje pracovní náplň místostarostů městyse Bohdalov 

dle přílohy č. 1 zápisu zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro   9  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 12.12.2022 

Zapisovatelka: Marie Bláhová 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Roman Šimůnek     

 

    Stanislav Růžička     

 

Starosta:   Ing. Arnošt Juda 

 


